I:13 Sed etiam ex proximo mutuari licet. Nam et 'intellego' et 'sentio' et 'video' saepe idem valent quod 'scio'. Quorum nobis ubertatem ac divitias dabit lectio, ut non solum quo modo occurrent, sed etiam quo modo oportet utamur.

**§ 13. ex proximo mutuari**: i.e. borrow a word that is cognate in meaning, instead of using such negative inversions as the preceding.—Intellego, sentio, video, scio, are cognate words, —'next door' (in proximo) to each other.—For the substantival use (in Cicero and Livy) of neuter adjectives in acc. and abl., with prepositions, in expressions denoting place and the like, see Nägelsbach §21 pp. 102-109. Exx. are ex integro ([§20](#)), in aperto, ex propinquo, in immensum, de alieno, ad extremum, in praecipiti, in praesenti, in melius, e contrario ([§19](#)).

**idem valent** = ταῦτό ἢ ἴσον δύναται, as often in Cicero and elsewhere in Quintilian.

**ubertatem ac divitias**: hendiadys, 'a rich store.' For the use of two synonymous nouns in Latin instead of a noun and an adjective, see Nägelsbach, §73 pp. 280-281. Exx. are Cic. de Or. i. §300 absolutionem perfectionemque (= summa perfectio, which never occurs): de Off. ii. 5, 16 conspiratione hominum atque consensu. For this metaphorical use of *divitiae* cp. de Orat. i. §161 in oratione Crassi divitias atque ornamenta eius ingenii per quaedam involucre atque integumenta perspexi.

**occurrent**: [§7](#) and frequently elsewhere in this sense.

22

22

23

23

I:14 Non semper enim haec inter se idem faciunt, nec sicut de intellectu animi recte dixerim 'video', ita de visu oculorum 'intellego', nec ut 'mucro' gladium, sic mucronem 'gladius' ostendit.

**mucro:** for instance in [5 §16](#) *gladius* could not be substituted for *mucro* without the point being lost. Cp. viii. 6, 20: vi. 4, 4: ix. 4, 30.

**ostendit** = indicat, significat. Cp. [§12](#).

I:15 Sed ut copia verborum sic paratur, ita non verborum tantum gratia legendum vel audiendum est. Nam omnium, quaecumque docemus, hoc sunt exempla potentiora etiam ipsis quae traduntur artibus (cum eo qui discit perductus est, ut intellegere ea sine demonstrante et sequi iam suis viribus possit), quia quae doctor praecepit orator ostendit.

de Nat. Deor. ii. §46: Rab. Post. §33: pro Planc. §73: pro Mil. §21—Nägelsbach p. 367.

**quae traduntur artibus.** *Artes* is here used, as often in the plural, for the rules or collections of rules taught in schools. So ii. 5, 14 hoc diligentiae genus ausim dicere plus collaturum discentibus quam omnes omnium artes. Pr. [§26](#) nihil praecepta atque artes valere nisi adiuvante natura: cp. [§47](#) below litium et consiliorum artes: [§49](#) qui de artibus scripserunt. This use is derived from that in which *ars* stands generally for 'system' or 'theory': ii. 14, 5 ars erit quae disciplina percipi debet (cp. Cic. de Or. ii. §30 ars earum rerum est quae sciuntur): and below [7 §12](#) hic usus ita proderit si ea de qua locuti sumus ars antecesserit. Elsewhere in Quint. it is frequently used for a technical treatise: ii. 13, 1 a plerisque scriptoribus artium: 15 §4 si re vera ars quae circumfertur eius (Isocratis) est: cp. Iuv. 7, 177 artem scindes Theodori. This last use is found also in Cicero: Brutus §46 ait Aristoteles ... artem et praecepta Siculos Coracem et Tisiam conscripsisse: de Fin. iii. §4 ipsae rhetorum artes: iv. §5 non solum praecepta in artibus sed etiam exempla in orationibus bene dicendi reliquerunt: *ib.* §7 quamquam scripsit artem rhetoricam Cleanthes: de Invent. i. §8: ii. §7.—*Traduntur* = docentur, just as accipere = discere: cf. i. 3, 3 quae traduntur non difficulter accipiet: ii. 9, 3: iii. 6, 59.